
Nº 17, quinta-feira, 24 de janeiro de 2013146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013012400146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2013

OBJETO: Serviço de hospedagem na localidade de Arroio do Sal/RS,
conforme especificações e condições constantes no Edital e seus ane-
xos, com recebimento das propostas no endereço www.licitacoes-
e.com.br, Limite do acolhimento e abertura das propostas: 10 horas
do dia 06/02/2013. Início da disputa de preços: às 10h30min do dia
06/02/2013. O edital poderá ser obtido pelos interessados, através do
endereço eletrônico, www.correios.com.br. Mais informações pelo te-
lefone/fax: (51)3220 4844 e 3220 8729 ou pelo e-mail: licitacoes-
r s @ c o r r e i o s . c o m . b r.

LOURENÇO MARCHIONATTI
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE No- 13000002IL - OBJETO: Contrato de Pa-
trocínio para realização do Projeto "Dercy Bem Brasileira" -VIGÊN-
CIA: 6 (seis) meses a partir da data da assinatura do contrato entre a
ECT e a VFC/RIO Marketing Cultural Ltda -VALOR TOTAL DA
CONTRATAÇÃO: R$140.590,00 (cento e quarenta mil e quinhentos
e noventa reais) - ENQUADRAMENTO LEGAL: Caput do Art. 25
da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE No- 13000003IL -OBJETO: Contrato de Patro-
cínio para realização do Projeto "A Mão Livre de Luiz Carlos Ripper"
- VIGÊNCIA: 6 (seis) meses a partir da data da assinatura do contrato
entre a ECT e a Dois/Um Produções Ltda -VALOR TOTAL DA
CONTRATAÇÃO: R$499.550,00 (quatrocentos e noventa e nove mil
e quinhentos e cinquenta reais). ENQUADRAMENTO LEGAL: Ca-
put do Art. 25 da Lei 8.666/93.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12000032/2012

Objeto Prestação de serviço de curso de aperfeiçoamento profissional
"IN COMPANY" denominado "INTRODUÇÃO AOS PROCESSOS
DE QUALIFICAÇÃO DA ISO 9001:2008".

Comunicamos o resultado do certame, sendo adjudicatária a
empresa: VALORA SOLUÇÕES EM GESTÃO LTDA -EPP, no valor
de R$ 208.860,00.

FLÁVIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA TEIXEIRA
Presidente da CPL

DIRETORIA REGIONAL EM RONDÔNIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 077/2012; Data de Assinatura: 16/01/2013; Contratado:
09.075.596/0001-63; V F CARDOSO-ME; Objeto: CONTRATAÇÃO
ANUAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS NAS BICICLETAS ALOCA-
DAS NO CDD/JI PARANÁ -DIRETORIA REGIONAL DE RON-
DONIA; Origem: Dispensa de Licitação: 120000114; Vigência:
16/01/13 a 16/01/14; Valor Total: R$ 2.186,50 (dois mil, cento e
oitenta e seis reais e cinqüenta centavos).

Contrato 001/2013; Data de Assinatura: 21/01/2013; Contratado:
07.262.008/00001-75; DANIEL LUIZ PASCUTI-ME. Objeto: CON-
TRATAÇÃO ANUAL DE FORNECIMENTO DE AGUA MINERAL
EM GARRAFÃO DE 20 LITROS PARA ATENDER A DEMANDA
DA ECT-DIRETORIA REGIONAL DE RONDONIA EM VILHE-
NA/RO; Origem: Dispensa de Licitação 12000124/2012; Vigência:
21/01/13 a 21/01/14; Valor Total: R$ 1.860,00 (hum mil, oitocentos e
sessenta reais).

DIRETORIA REGIONAL EM SANTA CATARINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12000130/2012

OBJETO: Aquisição de eletroeletrônicos para Unidades Operacionais
da Diretoria Regional de Santa Catarina.

Homologados: À EMPRESA: BUSIQUIA & CIA LTDA-
EPP; Lote 01, Valor Unitário do item: R$503,15; VALOR GLOBAL:
R$9.559,85 (nove mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta
e cinco centavos); À EMPRESA: BELLMED COMERCIO E RE-
PRESENTACOES LTDA; Lote 03, Valor Unitário do item:
R$317,80; VALOR GLOBAL: R$4.767,00 (quatro mil, setecentos e
sessenta e sete reais); À EMPRESA: BELLMED COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA; Lote 04, Valor Unitário do item:
R$1.586,00; VALOR GLOBAL: R$14.274,00 (quatorze mil, duzentos
e setenta e quatro reais); À EMPRESA: BUSIQUIA & CIA LTDA-
EPP; Lote 05, Valor Unitário do item: R$168,68; VALOR GLOBAL:
R$5.229,08 (cinco mil, duzentos e vinte e nove reais e oito centavos);
À EMPRESA: BUSIQUIA & CIA LTDA-EPP; Lote 06, Valor Uni-
tário do item: R$132,54; VALOR GLOBAL: R$10.338,12 (dez mil,
trezentos e trinta e oito reais e doze centavos). O lote 02 foi RE-
VOGADO com fulcro no Artigo 49 da Lei 8.666/93.

JORGE ALEXANDRE NIEDERAUER RAMOS
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL EM SÃO PAULO INTERIOR

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato no- 346/2012; Data da Assinatura: 22/01/2012; Contratada:
07.266.994/0001-31 / KJ-Projetos e Gerenciamento de Obras Ltda
ME; Objeto: "Prestação de Serviço para Desenvolvimento de Projetos
de Arquitetura, Complementares de Engenharia e Legais para a uni-
dade da ECT/DR/SPI-AC TATUI"; Vigência: a partir da sua as-
sinatura, limitada à vigência do contrato; Valor total global:
R$54.549,84(cinqüenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e nove
Reais e oitenta e quatro centavos).

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contrato no- 0065/2013; Data de Assinatura: 23/01/2013; Contratada:
08.922.540/0001-34/CARLOS AUGUSTO RODRIGUES MADU-
REIRA ME; Objeto: Fornecimento de coffee break na cidade de
Bauru/SP; Origem: Pregão Eletrônico no- 12000302/2012; Vigência:
24/01/2013 a 24/01/2014; Valor Total: R$ 200.850,00 (duzentos mil e
oitocentos e cinquenta reais).

Contrato no- 0019/2013; Data de Assinatura: 17/01/2013; Contratada:
375.270.018-10/BÁRBARA CAROLINI VIVO; Objeto: Prestação de
serviços de limpeza predial, sem fornecimento de materiais, utensílios
e equipamentos na AC Indiaporã; Origem: Dispensa de Licitação no-

12000248/2012; Vigência: 17/01/2013 a 17/04/2013; Valor Total: R$
960,00 (novecentos e sessenta reais).

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato n.º 021/2012 de prestação de
serviços de apoio administrativo na Diretoria Regional de São Paulo
Interior, conforme as condições e Especificação Técnica constante no
Contrato e seus Anexos; Objeto do Termo Aditivo: Aditamento Con-
tratual; Contratada: RANDSTAD BRASIL RECURSOS HUMANOS
LTDA.; Valor Global: R$ 533.005,50; Data da Assinatura:
27/12/2012; Vigência: a partir de 02/01/2013.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 0006/2013; Data da Assinatura:
17/01/2013; Contratada: 11.211.419/0001-09/FABIO G. DA SILVA
COMERCIAL EPP; Objeto: Aquisição de ventiladores., por meio do
Sistema de Registro de Preço - SRP; Origem: Pregão Eletrônico no-

12000231/2012; Vigência: 17/01/2013 a 17/01/2014; Classificação
Orçamentária: 74B01.12402.010001, 74E03.12402.010001,
74J01.12402.010001; Item registrado/Preço Unitário Registrado: Ven-
tilador oscilante de parede /R$ 117,00, Ventilador oscilante de coluna,
R$ 137,41; Valor Total: R$ 203.294,91 (duzentos e três mil e du-
zentos e noventa e quatro reais e noventa e um centavos).

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12000023/2012

Objeto: Serviço de manutenção corretiva e preventiva, com aplicação
de peças genuínas e originais e lubrificantes, em motocicletas modelo
Bros Cargo, marca Honda, pertencentes á frota da ECT, centralizadas
na cidade de Bragança Paulista, conforme Edital. Abertura da Li-
citação: 19/02/2013 às 10:30 horas. Retirada do edital e informações:
no endereço http://www.correios.com.br, pelo telefone (14) 4009-
3558 / 4009-3660 ou fax (14) 4009-3659.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12000038/2012

Objeto: Manutenção, com substituição de peças originais ou genuínas
e lubrificantes, em motocicletas da marca Honda, modelo Bros Cargo,
150 CC, pertencentes á frota da ECT, localizados na cidade de Pin-
damonhangaba e Região, conforme Edital. Abertura da Licitação:
18/02/2013 às 16:00 horas. Retirada do edital e informações: no
endereço http://www.correios.com.br, pelo telefone (14) 4009-3558 /
4009-3660 ou fax (14) 4009-3659.

JOÃO CRISTIANO PAVAN ARAUJO
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL EM SÃO PAULO
M E T R O P O L I TA N A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 019/2013; Data de Assinatura: 23/01/13; Contratada:
07.040.698/0001-18/SONORA PRODUCOES ARTISTICAS LTDA;
Objeto: Patrocínio não incentivado para o projeto "O Selo e a Música
Popular Brasileira"; Origem: Inexigibilidade de Licitação
13000001/2013; Vigência: 23/01/13 a 22/04/13; Valor Total: R$
400.000,00 (quatrocentos mil reais).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

IL no- 13000001/2013; Objeto: Contrato de Patrocínio para realização
do projeto " O Selo e a Música Popular Brasileira ", Contratada:
SONORA PRODUCOES ARTISTICAS LTDA; Valor Global: R$
400.000,00 (quatrocentos mil reais); Data da Ratificação: 23/01/2013;
Enquadramento Legal: Caput do Art. 25 da Lei 8.666/93.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 0 0 0 4 0 6 3 / 2 0 11

Objeto: contratação da instalação e operação de Agências de Correios
Franqueadas, sob o regime de Franquia Postal, mediante a seleção de
pessoas jurídicas de direito privado, tendo como critério de julga-
mento a melhor Proposta Técnica, com preço fixado no Edital.

A DIRETORIA REGIONAL DE SÃO PAULO METRO-
POLITANA, por meio da Comissão Especial de Licitação/DR/SPM-
02, torna público a adjudicação e homologação da Concorrência no-

0004063/2011, conforme a seguir: Item 01 à ZAIZE & RUSSI SER-
VIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME, CNPJ: 14.973.396/0002-
49 observando-se o subitem 3.4.2 do Edital de Licitação.

ELISABETE PEREIRA FERREIRA
Presidente da Comissão

PREGÃO ELETRÔNICO No 12000127

Objeto: Aquisição de aparelhos de fax e telefone sem fio, por meio do
Sistema de Registro de Preço-SRP, conforme edital e seus anexos.
Empresas adjudicadas: 1) "Gomaq Máquinas para Escrtório" - CNPJ
no- 61.457.941/0005-77, para o lote 1, no valor global de R$
67.646,00. O lote 2 não foi adquirido. Autoridade Adjudicadora:
Thayse Carvalho Silva de Santana - Pregoeira da ECT/DR/SPM.
Autoridade Homologadora: Patrícia Biangaman de Castro Alves -
Gerente de Administração/DR/SPM.

THAYSE CARVALHO SILVA DE SANTANA
Pregoeiro

TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A
CNPJ 00.336.701/0001-04 - NIRE 5330000223/1

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo no- 517/2012-TB. Partes: TELEBRAS e CELESC DISTRI-
BUIÇÃO S.A-CGC: 08.336.783/0001-90. Objeto: Utilização de pos-
tes para fixação de cabos ópticos de propriedade da TELEBRAS
entre o Ponto de Presença Siderópolis e a Prefeitura Municipal de
Criciúma, o Instituto Federal na Rodovia SC-443 e o Centro de
Educação Profissional Abílio Paulo, em Criciúma / SC. Valor anual
estimado da contratação: R$ 24.605,76 (vinte e quatro mil, seiscentos
e cinco reais,setenta e seis centavos). Fundamentação legal: Lei no-

8.666/93, Caput, artigo no- 25, inciso IV; Nota Técnica no-

37/2012/3400-TB e Parecer no- 373/2012/Jurídica Telebras. Reconhe-
cido por Bolivar Tarragó Moura Neto - Diretor Administrativo-Fi-
nanceiro e de Relações com Investidores, em 18/01/2013. Ratificado
por Caio Cezar Bonilha Rodrigues - Presidente, em 22/01/2013.

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 85/2012

A Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, por in-
termédio do pregoeiro, torna público que,após a avaliação das pro-
postas de preços e da documentação de habilitação apresentadas na
licitação em referência, cujo objeto é a contratação de empresa para
locação de veículos 1000CC e 1800cc, para atendimento das ati-
vidades institucionais da ANEEL, nas regiões brasileiras, por item,
temos a vencedora LOCALIZA CAR RENTAL CAR S.A, para os
itens 1 e 2, pelo valor total de R$ 879.989,09 (oitocentos e setenta e
nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e nove centavos).

ANGELICA LUISA PINTO NOGUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 23/01/2013) 323028-00001-2012NE800189

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO,
GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS

COMUNICADO

A AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATU-
RAL E BIOCOMBÚSTIVEIS - ANP comunica aos agentes do setor
de petróleo e gás natural, e aos demais interessados, que estão dis-
poníveis nos sítios eletrônicos http://www.brasil-rounds.gov.br e
http://www.anp.gov.br o pré-edital e a minuta do contrato de con-
cessão da Décima Primeira Rodada de Licitações de blocos para
exploração e produção de petróleo e gás natural, nos termos da Lei nº
9.478/97, da Lei 12.351/10 e da Resolução ANP nº 27/11. O pré-
edital e a minuta do contrato de concessão também estão disponíveis,
no horário de 09h00min às 18h00min, nas dependências da Supe-
rintendência de Promoção de Licitações da ANP, situada na Av. Rio
Branco nº 65, 18º andar, Centro, Rio de Janeiro-RJ.

MAGDA MARIA DE REGINA CHAMBRIARD
Diretora-Geral

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA E AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2013

A DIRETORA-GERAL da AGÊNCIA NACIONAL DO PE-
TRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso
de suas atribuições legais, com base na Resolução de Diretoria nº
101, de 23 de janeiro de 2013, e no que consta no processo nº
48610.002719/2009-70,

Ministério de Minas e Energia
.



Nº 17, quinta-feira, 24 de janeiro de 2013 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013012400147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COMUNICA que realizará Audiência Pública no dia 19 de
fevereiro de 2013, a partir das 09h00min, no auditório da Escola
Superior de Guerra Naval, situado na Av. Pasteur, 480, Urca, Rio de
Janeiro - RJ, precedida de Consulta Pública no período de 10 (dez)
dias, contados a partir da publicação deste Aviso no Diário Oficial da
União, excluindo-se da contagem o dia do começo e incluindo-se o
do vencimento.

OBJETIVO: Obter subsídios e informações adicionais sobre
o Pré-Edital e a minuta do Contrato de Concessão da Décima Pri-
meira Rodada de Licitações.

Os documentos relacionados à Consulta Pública e à Au-
diência Pública, assim como a programação e os procedimentos para
envio de comentários e sugestões no período de Consulta e par-
ticipação na Audiência, estarão disponíveis, na íntegra, nos sítios
eletrônicos http://www.brasil-rounds.gov.br e http://www.anp.gov.br.

MAGDA MARIA DE REGINA CHAMBRIARD

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº ECV-DAG-1/2012

CONVENENTES: Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - ELETRO-
BRAS e a Fundação Eletrobrás de Seguridade Social - ELETROS;
OBJETO: Celebração de Convênio para plano de saúde da Eletrobras,
disposições gerais, objeto do convênio, obrigações, ressarcimentos
cabíveis, reserva de aporte incial ao convênio, valores de despesas
operacionais; ESPÉCIE: Convênio nº ECV-DAG-001/2012; VALOR:
R$ 22.009.577,48 (vinte e dois milhões, nove mil, quinhentos e se-
tenta e sete reais e quarenta e oito centavos); VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 116 c/c Art. 57 §2º da Lei
8.666/93; DATA DE ASSINATURA: 28/12/2012; SIGNATÁRIOS:
Pela ELETROBRAS: Miguel Colasuonno - Diretor de Administração;
pela ELETROS: Marco Aurélio Orrego da Costa e Silva - Presidente,
e Jack Nottingham Steiner - Diretor Financeiro.

DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÕES

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - ELETROBRAS, torna
pública a Ata de Registro de Preços para fornecimento e instalação de
piso vinílico, referente ao Pregão Eletrônico DAC Nº 35/2012.

Fornecedor registrado: INNOVE ACABAMENTOS LTDA. -
ME, CNPJ 11.446.442/0001-82:

Material - unidade: m²; preço unitário: R$ 144,50/m²; quan-
tidade: 8.057;

Mão de obra para instalação - unidade: m²; preço unitário:
R$ 16,00/m²; quantidade: 8.057;

Preço unitário total (material + mão de obra): R$ 160,50/m²
(cento e sessenta reais e cinquenta centavos por metro quadrado).

Validade da Ata: 01 (um) ano, contado a partir de sua pu-
blicação no Diário Oficial.

A Ata está disponível na íntegra, no Site da ELETROBRAS,
w w w. e l e t r o b r a s . c o m .

Rio de Janeiro, 23 de janeiro de 2013
CLAUDIO DOS SANTOS BERTINI

Chefe

CENTRAIS ELÉTRICAS DE RONDÔNIA S/A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: CERON/DG/131/2012. Contratante: Centrais Elétricas de
Rondônia S.A - Ceron. Contratada: Maserafi Comércio de Artigos
Ópticos Ltda - ME. Proveniente do Pregão Eletrônico RC n.º 006/2012
CEAL. Objeto: Aquisição de EPI/EPC. Vigência: 120 (cento e vinte)
dias. Valor Total R$ 2.457,10 (Dois mil quatrocentos e cinquenta e sete
reais edez centavos). Assinatura: 13/12/2012. Neusa Harter - Gerente
do Departamento de Gestão Pessoas; Daiane Barroso Inhaquites - Ge-
rente da Assessoria Especial de Suprimentos de Materiais e Serviços,
pela Contratante, Magno Faria - Diretor Comercial, pela Contratada.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2012

A Centrais Elétricas de Rondônia S.A, por meio da Comissão
Permanente de Licitação e na forma da legislação pertinente, torna
público para conhecimento de interessados, que após a conclusão da
analise dos documentos foram inabilitadas as sociedades de advo-
gados: Eurípedes Costa Advogados Associados S/C, Silva Freire &
Vargas Assessoria e Advocacia, Tostes e de Paula Advocacia Em-
presarial, Edmar Queiroz Damasceno Filho Advogados Associados e
Pedro Origa & Santana Advogados Associados. Foram habilitadas as
sociedades de advogados: DM Advogados Associados e Orestes Mu-
niz & Odair Martini Advogados Associados S/C. Prazo de 5 (cinco)
dias úteis nos termos do inciso I, letra "a", Art. 109, da Lei nº 8.666/93
para a interposição de recursos, contados a partir de 25 de janeiro de
2013, ficando os autos liberados à vista de interessados a partir da
mesma data na sala da CPL no horário normal de expediente.

Porto Velho, 23 de janeiro de 2013
JOSE PAULO VIEIRA OLIVEIRA

Presidente da Comissão

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2012

As Centrais Elétricas de Rondônia S.A, por meio da Co-
missão Permanente de Licitação e na forma da Lei nº 8.666/93, torna
do conhecimento dos interessados, que, após a conclusão da análise
dos documentos iniciada em 16 de janeiro de 2013, foi desclassificada
a empresa: Construtora Vitória Ltda - ME. Foram classificadas pela
ordem as empresas: S. Rodrigues & Cia. Ltda - ME e RAIAR Cons-
trutora e Incorporadora Ltda - ME. Recomendada a homologação e
adjudicação do objeto a favor da empresa S. RODIGUES & CIA.
LTDA - me no valor de R$ 51.446,33 (cinquenta e um mil, qua-
trocentos e quarenta e seis reais e trinta e três centavos). Prazo de 05
dias úteis para recurso a contar de 25 de janeiro de 2013, com pro-
cesso liberado a vista de interessados ou para a solicitação de cópia de
documentos no horário normal de expediente.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2012

As Centrais Elétricas de Rondônia S.A, por meio da Comissão
Permanente de Licitação e na forma da Lei nº 8.666/93, torna do co-
nhecimento dos interessados, que, após a conclusão da análise dos do-
cumentos iniciada em 11 de janeiro de 2013, foram classificadas pela
ordem as empresas: S. Rodrigues & Cia. Ltda - ME, GARRA Comércio
e Construções Ltda - ME e DML Comércio Construções e Serviços Ltda
- EPP. Prazo de 05 dias úteis para recurso a contar de 25 de janeiro de
2013, com processo liberado a vista de interessados ou para a solicitação
de cópia de documentos no horário normal de expediente.

Porto Velho, 23 de janeiro de 2013
JOSE PAULO VIEIRA OLIVEIRA

Presidente da Comissão

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Instrumento Contratual: OTP 4500080549.Contratada: Empresa Brasi-
leira de Tecnologia e Administração de Convênios Hom Ltda. Con-
tratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S.A. Objeto: Serviços de
gestão de manutenção da frota de veículos da Eletrobras Eletronorte-
OTPV, por 12 meses. Modalidade: Pregão Eletrônico. Valor Total: R$
285.759,00. Data de assinatura: 02.01.2013. Signatários: pela contra-
tante: Airton Leopoldo Hass Junior. Pela contratada: Juliana Simionovs-
ki e José Luiz G. Von Helden.

Instrumento Contratual: OTP 4500080550.Contratada: Empresa Brasi-
leira de Tecnologia e Administração de Convênios Hom Ltda. Con-
tratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S.A. Objeto: Serviços de
gestão de manutenção da frota de veículos da Eletrobras Eletronorte-
OTPM, por 12 meses. Modalidade: Pregão Eletrônico. Valor Total: R$
139.995,00. Data de assinatura: 02.01.2013. Signatários: pela contra-
tante: Airton Leopoldo Hass Junior. Pela contratada: Juliana Simionovs-
ki e José Luiz G. Von Helden.

Instrumento Contratual: OTP 4500080552.Contratada: Empresa Brasi-
leira de Tecnologia e Administração de Convênios Hom Ltda. Con-
tratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S.A. Objeto: Serviços de
gestão de manutenção da frota de veículos da Eletrobras Eletronorte-
OTPL, por 12 meses. Modalidade: Pregão Eletrônico. Valor Total: R$
116.392,00. Data de assinatura: 02.01.2013. Signatários: pela contra-
tante: Airton Leopoldo Hass Junior. Pela contratada: Juliana Simionovs-
ki e José Luiz G. Von Helden.

Instrumento Contratual: OTP 4500080553.Contratada: Empresa Brasi-
leira de Tecnologia e Administração de Convênios Hom Ltda. Con-
tratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S.A. Objeto: Serviços de
gestão de manutenção da frota de veículos da Eletrobras Eletronorte-
OTPT, por 12 meses. Modalidade: Pregão Eletrônico. Valor Total: R$
101.354,00. Data de assinatura: 02.01.2013. Signatários: pela contra-
tante: Airton Leopoldo Hass Junior. Pela contratada: Juliana Simionovs-
ki e José Luiz G. Von Helden.

Instrumento Contratual: 4500080692. Contratada: Projectus Consultoria
Ltda. Contratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S.A - Eletro-
norte. Objeto: Fiscalização das obras civis e montagem eletromecânica
para implantação da subestação Miramar 230/69KV, localizada no Es-
tado do Pará. Modalidade: Tomada de Preços TP-EPA-12-2036. Valor
Total: R$ 433.066,70 (Setenta e quatro mil reais). Data de assinatura:
15.01.2013. Signatários: Pela contratante: Levi Chavaglia. Pela contra-
tada: Márcio Alberto Cancellara.

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 4500080181 Contratante: Cen-
trais Elétricas do Norte do Brasil S.A - Eletronorte Contratada: Ale-
xandre Cunha de Souza ME, CNPJ 11.050.849/0001-96. Objeto: Alterar
Cláusula 11ª -- Do Prazo e das Condições de Entrega e Instalação. Data
de assinatura 09.01.2013. Signatários pela Eletrobras Eletronorte: José
Humberto de Araújo Dias - Pela Contratada: Alexandre Cunha de Sou-
za.

OBJETO: 2º Termo Aditivo Contratual: Contrato OCT 4500074286
Contratada: Cata Vento Refrigeração e Serviços Gerais Ltda. Contra-
tante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A. Objeto: Prorrogação
Contratual. Modalidade: Pregão Eletrônico. Data da assinatura:
11/11/2012. Signatários: Pela Eletronorte: Francisco Roberto Reis Fran-
ça - Gerente do Centro de Tecnologia da Eletronorte. Pela contratada:
Lilianne Brito Santos.

Contratada: Sacha Calmon - Misabel Derzi Consultores & Advogados.
CNPJ: 00.140.626/0001-01. O Segundo Termo Aditivo ao contrato
4500059770 de 10/12/2012 têm como objeto, a prorrogação do prazo de
Vigência constante do Caput da Cláusula 4ª do contrato base. Assinam
p/ Eletronorte: Josias Matos de Araujo / Diretor-Presidente. P/ Con-
tratada: Américo F. Junior.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 299/2012

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publicada
no D.O.U de 11/12/2012. Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2012,
às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/03/2013, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão
Eletrônico - Serviço de substituição de sistemas ópticos SDH em final
de vida útil do sistema elétrico.

JOSE ADOLFO RAMOS DA CONCEICAO
Diretor de Gestão Corporativa

Em exercício

(SIDEC - 23/01/2013) 910809-00001-2012NE458001

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 20118/2013

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada
no D.O.U de 22/01/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Equipamentos de proteção individual - EPIs.

Total de Itens Licitados: 00017 Novo Edital: 24/01/2013 das
08h00 às 11h30 e d13h30 às 16h30 . Endereço: Alto do Sacavém, S/nº -
Cohebe Cohebe do Sacavém - SAO LUIS - MA. Entrega das Propostas:
a partir de 24/01/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 15/02/2013, às 09h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

SERGIO MACEDO DE ABREU
Gerente da Regional de Transmissão do Maranhão

(SIDEC - 23/01/2013) 925143-00001-2013NE458001

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº CV-011-3-0010

Objeto: Aquisição de lonas, cobertura em polietileno. Moda-
lidade: Convite. Tipo: Menor Preço, sob regime de empreitada por preço
unitário. Data limite para apresentação dos documentos de habilitação e
propostas: 31/01/2013, até às 17:00 horas, no SCN Quadra 06, Conjunto
A, Bloco C, sala 613, Entrada Norte 2, Asa Norte, Brasília - DF, CEP
70716-901. Data de abertura dos documentos de habilitação e propos-
tas: 01/02/2013, às 10:00 horas, no mesmo endereço acima citado. Edi-
tal a disposição dos interessados a partir da publicação deste Aviso nos
endereços www.eln.gov.br e www.eletrobras.com, sem ônus, ou no SCN
Quadra 06, Conjunto A, Bloco C, sala 601, Entrada Norte 2, Asa Norte,
Brasília-DF, das 09:00 horas as 12:00 horas, e das 14:00 horas as 17:00
horas, em meio magnético, ao preço de R$ 50,00 (cinquenta reais), me-
diante o comprovante de depósito identificado junto ao Banco do Brasil
S/A - 001-9, Agência 3064-3, conta corrente 106150-X, utilizando co-
mo código do depósito a sua inscrição no CNPJ ou CPF.

JORGE IVANOVITCH DE SOUSA
Resp. p/Gerência de Aquisição de Material e

Serviços Corporativos

PREGÃO Nº 2003/2013 - UASG 925148

Nº Processo: PR04032003 . Objeto: Locação de caminhão basculante.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 24/01/2013 de 08h00 às 12h00
e de 14h às 17h00 . Endereço: Rod. Br 422 Km 13 - Canteiro de Obras
Uhe Vila Permanente - TUCURUI - PA . Entrega das Propostas:
05/02/2013 às 09h00

ANTONIO AUGUSTO BECHARA PARDAUIL
p/Superintendência de Geração Hidráulica

(SIDEC - 23/01/2013) 925148-00001-2013NE458001

PREGÃO Nº 20125/2013 - UASG 925143

Nº Processo: PEOMA201252012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de móveis para escritório. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
24/01/2013 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 16h30 . Endereço: Alto do
Sacavém, S/nº - Cohebe Cohebe - SAO LUIS - MA . Entrega das Pro-
postas: a partir de 24/01/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
. Abertura das Propostas: 14/02/2013 às 09h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

SERGIO MACEDO DE ABREU
Gerente da Regional de Transmissão do Maranhão

(SIDEC - 23/01/2013) 925143-00001-2013NE458001

BOA VISTA ENERGIA S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2013

Objeto: Aquisição de envelopes de segurança para transporte de
medidores de energia elétrica. Modalidade: Pregão. Forma: Eletrônica.
Tipo: Menor Preço. Data início para entrega de proposta 24/01/2013, atra-




